Муниципальное образование «Закрытое административно – территориальное образование Железногорск Красноярского края»
АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАТО г. ЖЕЛЕЗНОГОРСК
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.07.2017                                                                                                         № 1163
г. Железногорск
О внесении изменений в постановление Администрации ЗАТО г. Железногорск от 18.05.2012 № 853 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры ЗАТО Железногорск»
В соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Администрации ЗАТО г. Железногорск от 10.06.2011 № 1011 «Об утверждении Положения о системах оплаты труда работников муниципальных учреждений ЗАТО Железногорск», Уставом ЗАТО Железногорск
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в приложение к постановлению Администрации ЗАТО г. Железногорск от  18.05.2012 № 853 «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников муниципальных бюджетных учреждений культуры и муниципальных бюджетных учреждений дополнительного образования в сфере культуры ЗАТО Железногорск» (далее – положение об оплате труда) следующие изменения:
1.1. Внести в раздел 4 «Виды, размеры и условия осуществления выплат стимулирующего характера» положения об оплате труда следующие изменения:
1.1.1. Абзац 4 подпункта 4.14.6 пункта 4.14 изложить в редакции:
«Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры устанавливается сверх начисленной работнику месячной заработной платы, включая компенсационные и стимулирующие выплаты, в том числе персональную выплату в целях обеспечения заработной платы на уровне размера минимальной заработной платы (минимального размера оплаты труда), региональную выплату. Персональная краевая выплата работникам основного персонала учреждений культуры начисляется пропорционально отработанному времени, в том числе на условиях внутреннего совместительства».
2. Управлению делами Администрации ЗАТО г. Железногорск (Е.В. Андросова) довести настоящее постановление до сведения населения через газету «Город и горожане».
3. Отделу общественных связей Администрации ЗАТО г. Железногорск (И.С. Пикалова) разместить настоящее постановление на официальном сайте муниципального образования «Закрытое административно-территориальное образование Железногорск Красноярского края» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации ЗАТО г. Железногорск по социальным вопросам В.Ю. Фомаиди.
5. Постановление вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2017.
Исполняющий обязанности
Главы администрации
ЗАТО г. Железногорск 		                                                         С.Д. Проскурнин